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Önsöz 
 

 

Bu çalışma Anadolu Üniversitesi’nin İktisadi ve İdari Bilimler, 

Hukuk,  İletişim  ve  Sağlık  Bilimleri  Fakültelerinde  verdiğim 

Siyaset Bilimi ve Avrupa Birliği dersleri ile aynı Üniversite’nin 

Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde verdiğim yüksek lisans (Avrupa 

Birliği, Küresel Politikada Türkiye) ve doktora (Küresel Yöne‐

tişim) derslerinde edindiğim bilgi, izlenim ve incelemelerin bir 

sonucu olarak ortaya çıkmıştır. Lisans, Yüksek Lisans ve Dok‐

tora  öğrencilerime  bu  çalışmanın  ortaya  çıkışında  verdikleri 

destek ve değerli görüşleri için çok teşekkür ederim. Özellikle 

de Doktora öğrencilerim ve çalışma arkadaşlarımdan Mehmet 

Recai Uygur, Selim Erdoğan ve Adrianne Mae Askali çalışma‐

yı duydukları andan  itibaren çalışmaya verdikleri özel önem, 

emek ve katkılardan dolayı özel bir teşekkürü de haketmekte‐

dirler. Çalışmaya emek sarfedenler Avrupa ülkelerindeki uy‐

gulamaları  incelese  de  benzer  bir  çalışmanın  ülkemizde  de 

uygulanabilmesini  umut  etmektedirler.  Çalışma  sadece  du‐

rum  değerlendirmesiyle  yetinmemekte,  ileride  benzer  uygu‐

lamaların  ülkemizde  de  gerçekleştirilebilme  olanaklarını  da 

araştırmaktadır.  Bu  açıdan  bu  çalışma  bir  kitap  eseri  olarak 

bitmiş gibi görünse de;  incelenen örneklerin Türkiye uygula‐

ması  hayata  geçene  kadar  çalışmanın  tamamının  sonlanma‐

sından  bahsedemeyiz. Okuyucuya  cesaret  vermesi  açısından 

bu doğrultuda  çeşitli  projelere  başvurulduğundan da  bahse‐

debiliriz.  

Bu  çalışmanın  hayata  geçmesi  aşamasında  desteklerini 

her zaman yanımda hissettiğim  sevgili aileme, eşim Duru’ya 

ve  oğlum Deniz’e,  onlarla  birlikte  geçireceğim  zamanları  bu 
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çalışmaya  vermek  zorunda  kaldığım  için  özür diler  ve  bana 

gösterdikleri büyük sabır ve anlayışları  için  teşekkür ederim. 

Onların sevgisi ve desteği olmasa bu çalışma ortaya çıkmazdı. 

Nasıl  ki  insanlar yaşadıkları  tecrübeleriyle  olgunlaşıyor; 

yaşadıkları olumlu ve olumsuz gelişmeler ve süreçler onların 

hayatta  daha  sağlam  kalmalarını  sağlıyor  ise,  bir  ülkedeki 

demokrasi de benzer süreçlerle ve gelişmelerle olgunlaşmakta 

ve pişmektedir. Önemli olan söz konusu olgunluğu getirecek 

olan  araç  ya  da  araçların  farkında  olmak  ve  onun  yolunda 

ilerleyebilecek bilince sahip olmaktır. O araç ya da araçlar bizi 

hemen  istediğimiz  sonuca ulaştırmasa bile  sahip olduğumuz 

farkındalık  ve  bilinç  bizi  er  yada  geç  hakettiğimiz  noktaya 

taşıyacaktır.  
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Giriş 
  

 

Günümüzde  fikir  alışverişleri  genellikle  internet  ve  internet 

tabanlı  teknolojilerin  kullanılmasıyla  sosyal medyada,  yazılı 

mesajlarda  ve  e‐postalarda  gerçekleşmektedir.  Elbette  ki  in‐

ternet ve internet tabanlı teknolojiler siyasal katılım kanalları‐

nın  çoğalması açısından, bireylerin ve  topluluklarının  siyasal 

hayata ilgisinin yoğunlaşması açısından, bireylerin ve toplum‐

ların  birbirleriyle  iletişim  ve  etkileşim  kurmaları  açısından, 

yine  bireylerin ve  topluluklarının  siyasal katılıma mikro dü‐

zeyde katılım göstermesi açısından ve aktif bir siyasal katılım 

için gerekli olan mobilizasyon ve organizasyon için yeni fırsat‐

lar yaratmaktadır.1 Ancak siyasal katılım açısından  internetin 

kullanımını yukarıda dile getirilen özelliklerinin dışında onu 

sadece  karşı  tarafı  aşağılama,  yargıma  ve  ötekileştirme  aracı 

ve bir katılım  şekli olarak kullanmak hem yüz yüze konuşa‐

bilme  sanatını köreltmekte hem de  siyasal hayatın  içerisinde 

insanların bir araya gelmesini,  tartışmasını ve yüz yüze  ileti‐

şim ve etkileşim kurmasını engellemektedir. Bununla birlikte 

bu durum bir yandan  sivil mekanizmaların ve platformların 

işlevsiz hale gelmesine yol açarken diğer yandan da insanların 

ve toplumsal grupların birbirinden uzak yerlerden birbirlerine 

karşı nefret dolu söylemlere daha çabuk ve kolay şekilde baş‐

                                                           
1   Lorenzo Mosca,  “The  Internet  as  a New Channel  for Political Participa‐

tion?”, Democracy in Transition Political Participation  in  the European 

Union,  Kyriakos N. Demetriou (Der.), London, Springer, 2013, s. 179. 
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vurabilmelerine  neden  olmaktadır.2  Aslında  yüz  yüzeyken 

dile getirilmeyecek, internet tabanlı teknolojilerin de varlığıyla 

tamamen bireyselleştirilmiş, bu oldukça sert ve nefret söylem‐

leri  karşı  tarafta  daha  büyük  bir  tepkiye,  onun  bu  tepkiyle 

verdiği ve  çekinmeden  rahatça  yazabildiği daha  ağır ve  sert 

söylemlerde diğer  tarafta daha da büyük bir kine ve nefrete 

dönüşebilmektedir. Bu durum toplumsal ve bireysel ilişkilerin 

kısır ve dışa kapalı, nefret ve ötekileştirme  temelli bir yapıya 

bürünmesine  yol  açmaktadır.  Bu  açıdan,  belirli  bir  ülke  ve 

toplum  içerisinde  yaşayan  insanların  hepsinin  aynı  şekilde 

düşünmelerini,  aynı  yaşam  pratiklerini  gerçekleştirmelerini, 

aynı  çıkarlar  peşinde  koşmalarını  ve  aynı  tercihlerde  bulun‐

malarını beklemek mümkün değildir. Bu itibarla bir toplumun 

bütün üyelerinin  fikir birliği  içerisinde olmasını beklemek de 

mümkün  değildir. Kabul  etmek  gerekir  ki,  bir  toplum  içeri‐

sindeki bireylerin beklentileri ve çıkarları birbirinden  farklık‐

lar arz etmektedir. Bu da çoğulcu siyasal sistemler bakımdan 

olağan bir durumdur. Beklenmeyen ve kabul de  edilmemesi 

gereken durum  ise; bir  fikir,  tercih ve yaşam pratiğine  sahip 

olan  bir  kişinin  başka  bir  fikir,  tercih  ve  yaşam  pratiği  olan 

kişiyi  kabul  etmeme,  dışlama,  yok  sayma  ve  hatta  ortadan 

kaldırma arzusu ya da eylemidir. Öte yandan, söz konusu bu 

farklılıkların  illa  çatışmaya  gireceğini  beklemek  de  toplum 

içerisinde  yaşayan  bireylerin  can,  fikir  ve  tercih  güvenliğini 

ciddi  tehditler altında bırakabilir. Bunun önüne geçebilmenin 

en temel yolu ise farklılıkların bir tehdit olarak değil herkesin 

kendi  tercihi olarak kabul edilmesinden ve kendi  fikir,  tercih 

ve yaşam pratiklerimiz ne kadar değerli  ise  farklı fikir,  tercih 

ve yaşam pratiklerinin de aynı ölçüde değerli olduğunu kabul 

etmemizden geçmektedir. Bu  açıdan  iki kişinin karşılıklı ko‐

nuşması ortada bir diyaloğun olduğu anlamına gelmez. Diya‐

                                                           
2   W.  Lance  Bennett  ve Alexandra  Segerberg, A The  logic  of Connective 

Action: Digital Media and  the Personalization of Contentious Politics, 

Cambridge, Cambridge University Press, 2013. 
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loğu oluşturan asıl  şey, karşımızdakiyle hemfikir olup olma‐

dığımızdan bağımsız olarak, her fikrin var olma hakkına sahip 

olduğunu kabul  edebilme, onunla  tartışabilme ve onu dinle‐

yebilme yeteneğidir. Bunu başarabilmenin en kolay ve geçerli 

yolu ise ‘başka’, ‘öteki’ya da ‘diğer’ olarak adlandırılan kesim, 

birey ve toplumsal gruplarla iletişim ve etkileşimin kurulması 

ve tarafların birbirlerini dinleyebilmesi ve hazmedebilmesidir. 

Bu  iletişim  ve  etkileşim  sayesinde  taraflar  önyargılarından 

arınmaya ve karşısındaki anlamaya doğrudan  erişebilecektir. 

Böylece  de  toplum  içerisindeki  bireyler  kendilerini  dar  ve 

kapalı alanlara  itilmekten kurtararak kendilerine  çizilmiş ya‐

pay siyasal, sosyal, ekonomik ve kültürel sınırlardan kurtula‐

rak, birlikte yaşamayı sağlayacak ortak paydaları keşfetmeye 

başlayacaklardır. Bu keşif de topluma toplumsal huzuru, barı‐

şı ve uzlaşıyı getirecektir. Söz konusu ortak paydaların keşif 

yolu  da  toplumun  tamamını  ilgilendiren  ortak  ekonomik, 

sosyal,  siyasal  ve  kültürel  sorunlara  ilişkin  hem  katılım  ve 

yönetişim  ilkelerinin bir arada olduğu çözüm platformlarının 

ortaya çıkışına hem de bu platformlar aracılığıyla söz konusu 

sorunlara çözümlerin üretilmesine katkı sağlayacaktır.  

Bu  kapsamda,  2018  yılı  itibariyle  50.  yılını kutlayan Al‐

medalen Haftası etkinliği de yukarıda açıklanan toplumsal bir 

etkinliği  ve  geniş  tabanlı  katılım  ve  yönetişim  platformunu 

temsil etmektedir. Söz konusu etkinlik her yılın 27. haftasında 

İsveç’in Visby kentinde bulunan Gotland Adası’ndaki Alme‐

dalen Parkı’nda düzenlenen ve herkese açık olan dünyanın en 

büyük  demokratik  platformlarından  birisidir.  Etkinlik  Got‐

land’daki sivil ve resmi yerel siyasal aktörler tarafından orga‐

nize edilmektedir. Bu  itibarla da etkinlik yerel ve ulusal siya‐

sal, sosyal, ekonomik ve kültürel sorunların ve de çözüm öne‐

rilerinin  tüm  taraflarca  rahatça  tartışılabildiği  geniş  tabanlı 

katılım ve yönetişim olanağı ve ortamı sunmaktadır. Bu ortam 

ve olanak ise tüm yerel ve ulusal siyasal aktörlerin toplumsal 

hayatın  tesis  edilmesi,  geliştirilmesi  ve  korunması  için  bir 



12 

paydada buluşulabilmesini sağlamaktadır. Bu itibarla bu özel‐

liklerinden dolayı  süreç  içerisinde Almedalen Haftası dünya 

kamuoyunda oldukça yoğun bir ilgi uyandırmıştır. Bu organi‐

zasyon 8  siyasi partisi bulunan  İsveç’te her bir  siyasi partiye 

atfen her yıl 8 gün sürmektedir. 

Bu geniş tabanlı şeffaf ve halka açık olan siyasi platforma 

en düşük profilden en yüksek profile yerel ve ulusal tüm siya‐

sal aktörler  iştirak etmektedir. Bu kapsamda siyasi parti  tem‐

silcileri,  işveren  ve  işçi  sendikaları,  medya  ve  sivil  toplum 

temsilcileri gibi ülkedeki  tüm  siyasal aktörler  söz konusu et‐

kinliğe  gönüllü  olarak  katılım  göstermektedirler.  Bu  geniş 

tabanlı katılım ve yönetişim platformunda ise süreç şu şekilde 

işlemektedir: 

Organizasyonun  ilk diliminde çeşitli uzmanlık alanların‐

da  siyasi  parti  temsilcilerince  seminerler  düzenlenmektedir. 

Bu seminerler esnasında katılımcılar uzmanlara ve siyasi parti 

temsilcilerine soru sorma fırsatı elde etmektedirler. Geri kalan 

ikinci kısım da kendi içinde iki şekilde gerçekleştirilmektedir. 

Bunlardan  ilki siyasi parti  temsilcilerinin de yer aldığı bütün 

katılımcılar arasında çeşitli konu başlıkları üzerinde gerçek‐

leştirilen en  fazla 30 dakikalık mülakat ve diyaloglardır. Bu 

mülakat ve diyalogların içeriği ise platform tarafından belir‐

lenen konulardan oluşmaktadır. Örneğin 2017 yılında sağlık 

sistemi,  inşaat  sektörü,  sürdürülebilir  enerji,  çocuklar  ve 

gençler, dijitalleşme gibi konular Almedalen Haftası’nda ele 

alınmıştır. İkinci bölümde ise yine platform tarafından belir‐

lenen konularda katılımcılar arasında gerçekleştirilen serbest 

münazaralardır.  Toplumsal  sorunların  tartışılmasının  yanı 

sıra,  Almedalen  Haftası’nda  çeşitli  kültürel  faaliyetler  de 

düzenlenerek organizasyon daha renkli hale getirilmektedir. 

Örneğin  organizasyon  boyunca  çeşitli  konserler  ve  fuarlar 

düzenlenmektedir. 

İsveç’te  50.  yılını  geride  bırakan  bu  uygulama  hemen 

hemen bütün kuzey Avrupa ülkelerine de  ilham kaynağı ol‐
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muş ve benzeri demokratik platformlar  farklı  isimler  altında 

hayata geçirilmiştir. Örneğin Finlandiya’nın Helsinki kentinde 

gerçekleştirilen  organizasyon  SuomiAreena  diye  adlandırıl‐

maktadır. Etkinlik prodüksiyon şirketi olan Mediahub Helsin‐

ki ve Pori Belediyesi  tarafından organize edilmektedir. Orga‐

nizasyon Avrupa’nın en eski caz festivali olan Pori Caz Festi‐

vali  ile  eş  zamanlı  olarak  düzenlenmektedir.  Bu  durum 

SuomiAreena’ya  olan  katılımı  yükseltmektedir.  SuomiAree‐

na’nın  başlıca  organizatörleri  ise  sivil  ve  resmi  (bakanlıklar, 

belediye ve hükümet temsilcileri) siyasal aktörlerdir. SuomiA‐

reena’da  başlıca  tartışma  konuları  siyaset,  toplum,  kültür  ve 

spordur.  Finlandiyalı  tüm  siyasal  aktörlerin  katılımının  yanı 

sıra  SuomiAreena  çok  sayıda  uluslararası  katılımcıya  da  ev 

sahipliği  yapmaktadır.  Göze  çarpan  en  önemli  uluslararası 

davetliler  ise  eski Avrupa  Komisyonu  Başkanı  José Manuel 

Barroso  ve  eski  Birleşmiş Milletler  Genel  Sekreteri  Ban  Ki‐

moon olmuştur. 

Bu uygulama Litvanya’da Diskusiju Festivalis  ”Būtent!” 

(Tartışma Festivali),  İzlanda’da Fundur Folkis  (Halkın Buluş‐

ması), Letonya’da Sarunu Festivāls ‐Lampa (Konuşma, Müza‐

kere  Festivali), Danimarka’da  Folkemodet  (Halk  Buluşması), 

Estonya’da Arvamusfestival  (Fikir Festivali), Norveç’te Aren‐

dalsüka (Arendal Haftası) olarak anılmaktadır. 

Bu minvalde, Almedalen vb. siyasal katılım platformları, 

bireylerin günlük siyasal, sosyal, ekonomik ve kültürel  talep‐

lerini diğer siyasal aktörlerle, önyargısız, partizancılık anlayı‐

şından  ve  propagandadan  uzak  ve  farklı  düşüncelere  saygı 

temelinde  paylaştıkları  gayrıresmi  ortamlardır. Bu  özgür  or‐

tamda bireyler düşüncelerini ifade edebilme konusunda daha 

cesur  davranabilmektedirler.  Bu  çerçevede  bu  platformların 

varlığı toplumda siyasal katılımın ve sosyal duyarlılığın arttı‐

rılması, toplumda hoşgörüyü hakim kılarak sosyal‐siyasal her 

türlü farklılığın zenginlik olarak benimsenmesi, bireysel veya 

toplumsal  sorunların muhataplarına  doğrudan  iletilebilmesi, 
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farklı  düşüncelere  karşı  var  olabilecek  önyargıların  ortadan 

kaldırılması ve en önemlisi, ulusal ve uluslararası demokratik 

yönetim ilkelerinin hakim kılınması anlamına gelmektedir. Bu 

yolla  da  toplumun  tamamını  ilgilendiren  ortak  ekonomik, 

sosyal,  siyasal ve kültürel  sorunlara  çözümlerin üretilmesine 

katkı  sağlanabilmektedir.  Böylece  de  bireyler  ve  toplumsal 

gruplar katkı  sağladıkları  süreçlerin parçası haline gelmekte‐

dirler, bu parça haline gelme aidiyet bilincini ortaya çıkarmak‐

ta, aidiyet bilinci de sahip çıkma ve sahip çıkmak da eyleme 

geçme, aktif olma ve katılım gösterme dürtüsünü ateşlemek‐

tedir.  Bu  çalışmada  analiz  edilen  katılım  ve  yönetişim  plat‐

formlarının bireysel ve toplumsal katkılarından birisi de katı‐

lımcıların ülkelerine ve geleceklerine daha  fazla  sahip  çıkma 

bilincine ve  farkındalığına olumlu etkisinin olmasıdır. Bu  iti‐

barla, bireylerin ve toplumsal grupların devlet ve vatandaşlık 

aidiyetlerinin daha sıkı ve güçlü olmasında bireylerin siyasal 

hayata katılımı elzemdir.  

Öte  yandan,  biraz  daha  farklı  bir  içeriğe  sahip  olmakla 

birlikte  bir  diğer  katılım  platformu  ise  Birleşmiş  Milletler 

(BM)’e  aittir  ve  Birleşmiş Milletler  Sürdürülebilir  Kalkınma 

Hedefleri Eylem Kampanyası adını taşımaktadır. Sürdürülebi‐

lir Kalkınma Hedefleri, 2012 yılında Rio de  Janeiro’da  topla‐

nan  Birleşmiş  Milletler  Sürdürülebilir  Kalkınma  Konferan‐

sı’nda doğmuştur. Söz konusu hedefler dünyada herkesi  ilgi‐

lendiren ortak siyasal, sosyal, kültürel ve ekonomik sorunlara 

ve bunların çözümüne odaklanmaktadır. Amaç,  yukarıda dile 

getirilen  ortak  sorunlar  bağlamında  dünyanın  karşı  karşıya 

olduğu  acil  çevresel,  siyasi  ve  ekonomik  sorunları  ele  alan 

evrensel hedefler kümesi oluşturmaktır.3 Bu kapsamda dünya 

liderleri 25‐27 Eylül 2015  tarihinde New York’taki BM Genel 

Merkezinde biraraya gelerek 2030 yılına kadar dünyada yok‐

sulluğun  tüm boyutlarıyla ortadan kaldırılması ve  insanlığın 

                                                           
3   http://www.tr.undp.org/content/turkey/tr/home/sustainable‐

development‐goals.html  
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ortak  refahının  sağlanması  için  Sürdürülebilir Kalkınma He‐

deflerini kabul etmişlerdir. Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri 

toplam  17  hedeften  oluşmaktadır.  Söz  konusu  hedefler  şun‐

lardır:  Yoksulluğa  son,  açlığa  son,  sağlıklı  bireyler,  nitelikli 

eğitim,  toplumsal cinsiyet eşitliği,  temiz  su ve sıhhi koşullar, 

erişilebilir ve  temiz enerji,  insana yakışır  iş ve ekonomik bü‐

yüme, sanayi, yenilikçilik ve altyapı, eşitsizliklerin azaltılması, 

sürdürülebilir  şehir  ve  yaşam  alanları,  sorumlu  üretim  ve 

tüketim,  iklim eylemi, sudaki yaşam, karasal yaşam, barış ve 

adalet  ve  hedefler  için  ortaklıklardır.4  Görülmektedir  k,  bu 

hedefler dünyada herkes için ortak sorunları işaret etmektedir. 

Bu  çerçevede  Kampanya,  küresel,  bölgesel,  ulusal  ve  yerel 

siyasal  aktörlerin  katılımıyla  uluslararası  kamuoyunda Gün‐

dem 2030 ve hedefleri hakkında farkındalık yaratmak için bir 

platform olarak ortaya çıkmıştır. Kampanya Birleşmiş Millet‐

ler  Kalkınma  Programı  tarafından  yönetilmektedir  ve  BM 

Genel  Sekreteriʹnin  özel  bir  inisiyatifidir. Kampanya BM  sis‐

teminin  geneline  ve  üye  devletleri,  Sürdürülebilir Kalkınma 

Hedefleri uygulamasında savunuculuk ve halkın katılımı ko‐

nusunda  destek  vermeye  de  teşvik  vermektedir.  Doğrudan 

halkın  katılımı  yoluyla  üye  ülkeleri  ve  BM  Ülke  Ekiplerini 

harekete geçirmek ve yaratıcı ve yenilikçi  iletişim, kampanya 

ve  platform  ve mekanizmalarla  söz  konusu  hedeflerin  ülke 

kamuoylarında  sahip  çıkılmasını  sağlamak  Kampanya’nın 

temel hedeflerini oluşturmaktadır.5  

Öte  yandan,  demokratik  toplumlarda  siyasi  katılım  re‐

pertuarının  son beş, on yıllık dönemlerde değişime uğradığı 

da  görülmektedir.  Bireyler  politik  amaçlar  için  kullanılabile‐

cek politik olmayan faaliyetlerin peşinden giderek kendilerine 

göre var olan  sorunlarına  çareler  aramaktadırlar.6 Bu bakım‐

                                                           
4   http://www.un.org.tr/belgeler/surdurulebilir‐kalkinma‐hedefleri/  
5   https://sdgactioncampaign.org/about‐2/  
6   Cliff Zukin,  Scott Keeter, Molly Andolina, Krista  Jenkins  ve Michael X. 

Delli  Carpini, A New  Engagement?  Political  Participation,  Civic  Life, 
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dan  bu  çalışma  katılım  ilkesini  yönetenler  açısından  değil 

yönetilenler açısından değerlendirmektedir. Çalışma belirli bir 

toplum  içerisinde yaşayan yönetilenlerin o  toplum  içerisinde 

karşılaştıkları ve  sahip oldukları  toplumsal  sıfatlardan ve  sı‐

nıflardan  bağımsız  olarak  toplumda  herkes  için  ortak  olan 

siyasal,  sosyal,  ekonomik  ve  kültürel  sorunlarını  bir  araya 

gelerek nasıl aşabileceklerine dair bir örnek mekanizma olarak 

söz konusu platformları incelemekte ve bu bağlamda bu plat‐

formlara katılımın önemini vurgulamaktadır.  Çalışma okuyu‐

cuya  farklı  bir  toplumsal  katılım  biçimi  sunarak,  toplumda 

hem siyasal katılım hem sivil katılım hem de demokrasi anla‐

yışının  güçlenmesine  katkı  sunmak  arzusundadır.  Bu  kap‐

samda  çalışma,  AB  ve  AB  dışındaki  Avrupa  ülkelerindeki 

toplumsal  uzlaşının  sağlanmasında  en  önemli  etkenlerden 

olan siyasal katılım platformlarının bu çerçevedeki rollerini ve 

önemini  anlamayı,  analiz  etmeyi  ve  okuyucuya  aktarmayı 

amaçlamaktadır.  
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